平成２８年４月１８日

 学 校 長    様

 所 属 長  様

                                        長崎県吹奏楽連盟
                                            会 長    松 井  裕 次

                                        長崎県高等学校吹奏楽連盟
                                            会 長    松 井  裕 次
                                            （長崎県立佐世保南高等学校長）
                                        長崎県中学校吹奏楽連盟

会 長  伊 藤   宏
                                            （長崎市立小江原中学校長）
                                        長崎県小学校吹奏楽連盟
                                            会 長  廣 瀨   顕

                                            （長崎市立戸町小学校長）

課題曲講習会開催について（依頼）

 新緑の候 貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて標記の件について、下記の通り開催いたしますので、公務御多忙の時期ではありま

すが、関係職員の派遣につきましてご高配いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時    平成２８年５月７日（土） ９：３０~１６：３５

２ 会 場    諫早文化会館 大ホール

                （諫早市宇都町９－２ ℡0957-25-1500）

３ 講 師   後藤 洋 氏   作曲家

４ 内 容  課題曲講習会  （２０１６年度全日本吹奏楽コンクール課題曲）

 ９：３０～０９：５５   受付および開会行事

１０：００～１２：４０   講習①（課題曲Ⅰ・Ⅳ）

１２：４０～１３：４０   休憩

１３：４０～１６：２０   講習②（課題曲Ⅱ・Ⅲ）
１６：２０～１６：３０   質疑応答
１６：３０～１６：３５   閉会行事
モデルバンドは長崎大学吹奏楽部にお願いしています。

５ 受講料  指導者 ２，０００円

              聴講者     ２００円 （小学生～高校生および高等専門学校生）

                              平成２８年４月１８日

 吹奏楽部顧問 様

 各団体代表者  様

                                        長崎県吹奏楽連盟

                                            会 長    松 井  裕 次

                                        長崎県高等学校吹奏楽連盟
                                            会 長    松 井  裕 次
                                            （長崎県立佐世保南高等学校長）
                                        長崎県中学校吹奏楽連盟

会 長  伊 藤   宏
                                            （長崎市立小江原中学校長）
                                        長崎県小学校吹奏楽連盟
                                            会 長  廣 瀨   顕

                                            （長崎市立戸町小学校長）

課題曲講習会開催について（依頼）

 新緑の候 貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて標記の件について、下記の通り開催いたしますので、公務御多忙の時期ではありま

すが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時    平成２８年５月７日（土） ９：３０~１６：３５

２ 会 場    諫早文化会館 大ホール

                （諫早市宇都町９－２ ℡0957-25-1500）

３ 講 師   後藤 洋 氏   作曲家

４ 内 容  課題曲講習会  （２０１６年度全日本吹奏楽コンクール課題曲）

 ９：３０～０９：５５   受付および開会行事

１０：００～１２：４０   講習①（課題曲Ⅰ・Ⅳ）

１２：４０～１３：４０   休憩

１３：４０～１６：２０   講習②（課題曲Ⅱ・Ⅲ）
１６：２０～１６：３０   質疑応答
１６：３０～１６：３５   閉会行事
モデルバンドは長崎大学吹奏楽部にお願いしています。

５ 受講料  指導者 ２，０００円

              聴講者     ２００円 （小学生～高校生および高等専門学校生）

課題曲講習会実施要綱

１ 事業名 ２０１６年度全日本吹奏楽コンクール課題曲講習会

２ 部門・日程・会場 全部門対象

            平成２８年５月７日（土）諫早文化会館 大ホール

                （諫早市宇都町９－２ ℡0957-25-1500）

３ 講師   後藤 洋 氏   （作曲家）

４  主催    長崎県吹奏楽連盟

              長崎県小学校吹奏楽連盟   長崎県中学校吹奏楽連盟

              長崎県高等学校吹奏楽連盟   長崎県大学吹奏楽連盟

              長崎県職場・一般吹奏楽連盟

５  講習料  指導者 ２，０００円

            聴講生     ２００円

６  参加申込み
  ① 県連総会時に配付する申込用紙にて申し込み（ＦＡＸ可）

  ② 問い合わせ 〒857-0143 佐世保市吉岡町 863-3
長崎県立佐世保商業高等学校 中村 幸一

          ℡0956-49-3990  （事業部携帯）080-2777-3656
７ 日程・内容

      課題曲講習会  （２０１６年度全日本吹奏楽コンクール課題曲）

 ９：３０～０９：５５   受付および開会行事

１０：００～１２：４０   講習①（課題曲Ⅰ・Ⅳ）

１２：４０～１３：４０   休憩

１３：４０～１６：２０   講習②（課題曲Ⅱ・Ⅲ）
１６：２０～１６：３０   質疑応答
１６：３０～１６：３５   閉会行事
モデルバンドは長崎大学吹奏楽部にお願いしています。

８ その他・注意事項

① 参加は、本連盟加盟団体指導者と大学生以上の加盟団体メンバーのみ可能です。

② 録音・録画はできません。

③ 当日は、課題曲のフルスコアをお持ちください。

④ 引率保護者の入場はできません。

⑤ 聴講生については小学生～高校生（高専生も含む）までとしますが、

資料については配付・貸与致しません。聴講生の質問はお控えください。

平成２８年度 長崎県吹奏楽連盟

 課題曲講習会 参加申し込みＦＡＸ用紙(鑑不要)

宛先 県立佐世保商業高等学校 中村 幸一

０９５６－４９－３９８９（ＦＡＸ）

〆切 ５月２日（月）

○団 体 名（                              ）
○参加者名（                              ）
         （                              ）
○連絡先携帯番号（                      ）
○生徒数（    ）名

おおよその人数で構いません

○後藤先生を囲んでの懇親会
講習会終了後、１８：００頃から長崎市内で後藤先生を囲んで懇親会を行います。

後藤先生と直接お話しできます。是非ご参加下さい。

参 加 (  )名 ・ 不参加

○通信欄